



Bilag 1 Overblik over den politiske behandling

29. juni 2020

Teknik- og Miljøudvalget den 20. april 2020, Forslag til tillæg 3 til lokalplan nr. 398 Ørestad Syd, Amager Vest

Sagsnummer
2018-0181595

Dokumentnummer
2018-0181595-1

Teknik- og Miljøudvalgets besluttede den 20. april 2020 at sende forslag til tillæg 3 til lokalplan 398 Ørestad Syd i høring. Forslaget vil muliggøre en fire-sporet grundskole med tilhørende idræts- og svømmehal samt en boligbebyggelse med dagligvarebutik mod Ørestads Boulevard.

Indstillingen blev godkendt uden afstemning.

Dansk Folkeparti afgav følgende protokolbemærkning: "Partiet mener, at det er vigtigt, at der sikres optimale friarealer til skolen."

Socialdemokraterne, Radikale Venstre, Socialistisk Folkeparti, Enhedslisten og Alternativet afgav følgende protokolbemærkning: "Partierne er stadig betænkelige ved omfanget af friarealer i forbindelse med både boliger og skole. Vi opfordrer derfor til, at den øverste etage i P-huset kan bruges til bevægelsesaktiviteter i lighed med P-huset i Nordhavn".

Det Konservative Folkeparti afgav følgende protokolbemærkning: "Parkeringsnormen for biler bør fastsættes til 1 pr. 100 m² bolig."

Det Konservative Folkeparti afgav følgende protokolbemærkning: "Der bør stilles krav om minimum 6 svømmebaner af 25 meter i den kommende svømmehal."

Radikale Venstre afgav følgende protokolbemærkning: "Partiet ønsker, at den øverste etage i P-huset inddrages som rekreativt grønt område, eksempelvis til skolehaver eller anlæg af en tagfarm og er i øvrigt betænkelige ift. manglen på udearealer."

Teknik- og Miljøudvalget den 8. april 2019, Startredegørelse for tillæg 3 til lokalplan nr. 398 Ørestad Syd, Amager Vest

Teknik- og Miljøudvalget vedtog, at Teknik- og Miljøforvaltningen skal udarbejde forslag til lokalplantillæg på baggrund af startredegørelsens intentioner og anbefalinger.

Byens Udvikling
Byplan Syd
Njalsgade 13
Postboks 348
2300 København S

EAN-nummer
5798009809452

Indstillingen blev godkendt med syv stemmer mod en. Ingen undlod at stemme.

For stemte: A, B, C, F, O og Å
Imod stemte: Ø.

Socialdemokratiet og Det Konservative Folkeparti afgav følgende protokolbemærkning:

"Partierne kan ikke støtte en udskydelse af skolebyggeriet med den konsekvens, at familierne i Ørestad Syd ikke kan få skolegang i lokalområdet.

Socialistiske Folkeparti, Enhedslisten, Alternativet og Radikale Venstre afgav følgende protokolbemærkning: "Partierne opfordrer Børne- og Ungdomsforvaltningen og Teknik- og Miljøforvaltningen til at samtænke, boligbyggeri og skolebyggeri og P-anlæg, så der skabes de bedst mulige udendørs forhold for skoleeleverne."

Enhedslisten, Alternativet, Det Konservative Folkeparti og Radikale Venstre afgav følgende protokolbemærkning:

"Det er uhensigtsmæssigt at øge boligandelen, uden først at sikre gode forhold for skole og idrætsbyggeri."

Et samlet udvalg afgav følgende protokolbemærkning:

"Partierne ønsker at arbejdes yderligere med begrønning og at forvaltningen går i dialog med By og Havn derom."

Det Konservative Folkeparti, Dansk Folkeparti, Alternativet og Radikale Venstre afgav følgende protokolbemærkning:

"Der bør stilles krav om minimum 6 svømmebaner af 25 meter i den kommende svømmehal."

Det Konservative Folkeparti afgav følgende protokolbemærkning:

"Parkeringsnormen for biler bør fastsættes til 1 pr. 100 m² bolig."

Det Konservative Folkeparti afgav følgende protokolbemærkning:

"Der bør ikke stilles krav om opførelse af almene boliger."

Det Konservative Folkeparti afgav følgende protokolbemærkning:

"Der stilles bør krav om individuel parkeringsdækning på hver matrikel, og ikke kollektiv parkeringsdækning som i den øvrige Ørestad."

Borgerrepræsentationen den 14. december 2017

Borgerrepræsentationen godkendte (2017-0365858) grundkøb til skole, idrætshal og svømmehal øst for arenaen i Ørestad Syd.